
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ  МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД КРАСНОДАР 
СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 96 

имени Героя Российской Федерации Владислава Посадского 
Кореновская  ул.,  д. 35,  Краснодар,  350005,  тел./факс  (861) 212-59-39 

e-mail:  school96@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От   02.10.2023                                                                           №  109   - О 

 

Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных 

услуг, не относящихся к основным видам деятельности 

 

 В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 13.09.2023 № 4321 «Об утверждении цен на  

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным 

общеобразовательным учреждением муниципального образования город 

Краснодар средней общеобразовательной школой № 96 имени Героя 

Российской Федерации Владислава Посадского», на основании Устава МАОУ 

СОШ № 96   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг, 

не относящихся к основным видам деятельности в 2023-2024 учебном 

году: 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Наполня-

емость группы 

(человек) 

Цена (руб., без 

НДС) за 1 ака-

дем.час 1 обу-

чающегося 

1 2 3 4 

1. Обучение по программе «Знайка» (6 – 7 лет)  9 160,88 

10 144,79 

11 131,63 

2. Обучение по программе «Занимательный рус-

ский» (7 – 8 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

3. Обучение по программе «Весёлая грамматика» 

(8 – 9 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

4. Обучение по программе «Занимательная грам-

матика» (10 – 11 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

5. Обучение по программе «Почемучка» (7 – 8 лет)  9 160,88 

10 144,79 

11 131,63 

6. Обучение по программе «Умники и умницы» 

(8 –      9 лет)  

9 160,88 

10 144,79 

mailto:school96@kubannet.ru


 2 

11 131,63 

7. Обучение по программе «Вундеркиндик» (9 –          

10 лет)  

9 160,88 

10 144,79 

11 131,63 

8. Обучение по программе «Эрудит» (10 – 11 лет)  9 160,88 

10 144,79 

11 131,63 

9. Обучение по программе «Спорные вопросы ис-

тории – 1» (15 – 16 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

10. Обучение по программе «Спорные вопросы ис-

тории – 2» (16 – 17 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

11. Обучение по программе «Спорные вопросы ис-

тории – 3» (17 – 18 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

12. Обучение по программе «В мире лингвистики» 

(11 –     13 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

13. Обучение по программе «Секреты орфографии» 

(12 – 13 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

14. Обучение по программе «Русский язык в совре-

менном обществе» (14 – 15 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

15. Обучение по программе «Правильность и точ-

ность в письменной и устной речи – 1» (14 – 15 

лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

16. Обучение по программе «Правильность и точ-

ность в письменной и устной речи – 2» (15 – 16 

лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

17. Обучение по программе «Практическая стили-

стика русского языка – 1» (16 –    17 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

18. Обучение по программе «Практическая стили-

стика русского языка – 2» (17 –   18 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

19. Обучение по программе «Весёлый английский» 

(7 – 11 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

20. Обучение по программе «Занимательный ан-

глийский – 2» (7 – 9 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

21. Обучение по программе «Занимательный ан-

глийский – 3» (9 – 10 лет)  

4 361,98 

5 289,58 



 3 

6 241,32 

22. Обучение по программе «Занимательный ан-

глийский  – 4» (10 – 11 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

23. Обучение по программе «Занимательный ан-

глийский – 5» (11 – 12 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

24. Обучение по программе «Занимательный ан-

глийский – 6» (12 – 13 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

25. Обучение по программе «Занимательный ан-

глийский – 7» (13 – 14 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

26. Обучение по программе «Счастливый англий-

ский» (15 – 16 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

27. Обучение по программе «За страницами учеб-

ника биологии» (16 – 18 лет) 

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

28. Обучение по программе «Информатика для 

начинающих – 1» (7 – 8 лет)  

11 131,63 

12 120,66 

13 111,38 

29. Обучение по программе «Информатика для 

начинающих – 2» (8 – 9 лет)  

11 131,63 

12 120,66 

13 111,38 

30. Обучение по программе «Информатика для 

начинающих – 3» (9 – 10 лет)  

11 131,63 

12 120,66 

13 111,38 

31. Обучение по программе «Информатика для 

начинающих – 4» (10 – 11 лет)  

11 131,63 

12 120,66 

13 111,38 

32. Обучение по программе «Думай и считай» (7 –         

8 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

33. Обучение по программе «Сложная наука» (8 – 9 

лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

34. Обучение по программе «Занимайка» (9 – 10 

лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

35. Обучение по программе «Занимательная мате-

матика» (10 – 11 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

36. Обучение по программе «Наглядная геометрия» 

(11 – 12 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

37. Обучение по программе «Решение логических 

задач» (12 – 13 лет)  

4 361,98 

5 289,58 



 4 

6 241,32 

38. Обучение по программе «Математическая мо-

дель    и текстовые задачи» (12 –      14 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

39. Обучение по программе «Реальная геометрия» 

(13 – 14 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

40. Обучение по программе «Теория вероятности» 

(14 – 15 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

41. Обучение по программе «Нестандартные приё-

мы решения уравнений и неравенств – 1» (16 – 

17 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

42. Обучение по программе «Нестандартные прие-

мы решения уравнений и неравенств – 2» (17 – 

18 лет)  

4 361,98 

5 289,58 

6 241,32 

43. Обучение по программе «Театральное искус-

ство» (7 – 12 лет) 

5 289,58 

6 241,32 

7 206,84 

44. Обучение по программе «Основы творческого 

Я» (7 – 12 лет) 

5 289,58 

6 241,32 

7 206,84 

45. Обучение по программе «Клуб любителей спор-

тивного танца» (10 – 16 лет) 

9 160,88 

10 144,79 

11 131,63 

46. Обучение по программе «Клуб любителей спор-

тивного танца-2» (10 – 16 лет) 

5 289,58 

6 241,32 

7 206,84 

47. Обучение по программе «Художественная гим-

настика» (7 – 12 лет) 

9 160,88 

10 144,79 

11 131,63 

 

2. Разместить информацию о стоимости платных дополнительных образова-

тельных услуг на сайте МАОУ СОШ № 96. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 96                                            Т.Б.Подносова 

 


		Подносова Татьяна Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




